
185.58

184.99
185.76

185.99

185.15

184.80

185.30

185.64

185.50

185.62185.45
184.69

185.82

185.80

185.70

186.07

189.02

188.93
185.38

185.15

184.89

185.57

185.13

185.55

185.02
185.57

186.17
189.23

188.40
189.69

189.85

184.99
185.76

185.14
185.62

185.47

186.04

185.87

185.65

185.92

186.35

185.24
185.33

185.81185.90

185.55

185.21

185.94

185.36

185.83

185.40
185.45

185.25

185.15

185.90

185.77

185.93

185.86

185.94 186.16

185.68

185.74
185.64

185.82

184.90

185.91

186.18

188.73188.52

186.05

1 88 .63

187 .68
1 89 .2 3

186.26

190.75 196.03
194 .46

195.09

191.18

193.75

189. 61

187.80

1 89 .9 5 190.18

191.51

187.6 8
188.96

18 6.32

185.14
185.62

185.77
185.86

le Gros Genièvre

187.92

187.54189.42

187.66

187.65

189.97

187.80

187.79

187.75

187.81

187.83

189.27

187.81

189.28

187.72

187.82

189.45

187.60

187.78

Limites communales

Limites de la zone inondable pour les plus hautes eaux connues (PHEC)

Cours d'eau, Canal, Plan d'eau

Classes d'aléa

Echelle 1/5000

Limites communales

Limites de la zone inondable pour les plus hautes eaux connues (PHEC)

Cours d'eau, Canal, Plan d'eau

185.72
185.84

185.92

186.73
186.25

185.00

186.33

185.64

185.54

188.64

188.98

189.29

185.59

185.45

184.51

186.39

184.65

185.79

189.02

186.56

186.59
186.68

185.80

les Grandes Lames

186.78

186.12

186.65
184.92

185.86

185.60

186.31

186.39

185.98

185.71

185.67

186.01 186.28
185.86

185.80

186.13

185.64

185.85
186.05

185.74

186.07
185.84

185.87

186.07
185.74

185.10

186.03

186.26

186.01

186.18

186.12

186.14

186.26

186.01

185.80

186.35

186.15

189.98

185.31

186.29

189.33186.25
185.00

186.33

186.69

186.25

185.49

185.34

185.99

185.93
185.96

186.13

les Grandes Lames

188.10

187.52

186.64

18
7.3

8

186.81

187.26

188.09
187.98

186.70

187.10

186.39

187.83

187.61

187.48

186.26

187.51

187.58

187.48

187.48186.62 187.09

188.72

185.88

186.41

186.13

186.22

186.17
185.84

186.00

185.72

186.21

185.70

185.85

186.60

186.78
186.43

186.52

187.62

188.67

191.75

188.55
189.88

189.19

186.07

190.18

191.51

187.6 8

186.83 185.43
187.74

185.99

186.28
185.86

la Mérille

187.82

187.54

187.19

187.41

188.88 187.12

187.74

187.90

188.35

187.67

187.05

187.22

187.43

187.42

186.95

187.09

187.11

187.08

188.02
187.33

187.13

187.08

187.47

188.43

187.54

187.93

187.96

187.70

187.10

188.79

187.61

187.99

187.69

186.65

186.93

187.24188.64

188.73

188.70

187.13

187.80

188.10

187.82

188.09

187.91
187.91

187.27

187.73189.84

187.40

187.46

187.50
187.97

187.78

187.73

187.75

187.65

188.16

188.22

187.60186.37

187.52

187.66

187.96187.36
187.87

187.72

187.79

187.67

187.22
187.78

188.87

187.58

188.12

188.84
186.95

187.73
187.36

187.81

187.64

187.71

187.25

187.57

188.10

187.25
187.74

187.44

188.76

186.74 187.72
188.01

187.49

187.66

187.30
187.41

187.59

le Larris Blanc

190.29

189.22

191.91
194.25

190.03

189.43
190.25

193.15

191.64

190.57

189.22

189.87

190.52

188.91

190.11

188.72

191.07

190.59
191.39

189.61

189.44 188.07

190.88

189.46

188.50

190.91

216.96

187.83
187.83

190.69

189.31

189.54 190.28

215.73

191.51

189.10
188.93

187.98

187.82

187.90189.71

187.92

188.29

188.00

187.62

189.44
187.77

187.86

188.02

187.56

187.88

188.41
189.27

188.33

188.34
189.33

189.62

1 89.4 9

188.35
189.5 0

188.26

188.25

188.09

187.77

189.12

188.09

187.84

187.35

188.56

188.00

188.14

187.91
187.91

187.46

194.33

 Pas de fenêtre 

Classes d'aléa

Aléa fort (H > 1 m) et / ou (V > 0,5 m/s)

Aléa moyen (0,5 m < H < 1 m) et (V < 0,5 m/s)

Aléa faible (H < 0,5 m) et (V < 0,5 m/s)

Laisses de crues

148.82m

20/01/1910

Cote NGF des plus hautes eaux connues (PHEC)

Date de l'évènement

Aléa fort (H > 1 m) et / ou (V > 0,5 m/s)

Aléa moyen (0,5 m < H < 1 m) et (V < 0,5 m/s)

Aléa faible (H < 0,5 m) et (V < 0,5 m/s)

Cote NGF des plus hautes eaux connues (PHEC)

Date de l'évènement

185.66

186.39
187.17

192.47

185.96

186.79

186.78

186.28

186.75

191.45

191.90

186.31

185.74

186.29
186.39

186.34

186.11
186.14

185.94

186.06

186.19

186.31190.99

185.13

185.32

186.00

190.54
186.27

186.38

190.01

186.00

185.84
185.94

186.25

189.72

186.29

les Noues

186.88
186.44

186.43

186.74

187.84

187.48

186.25

186.25
186.87

186.95

186.58

187.23

187.48186.62 187.09

186.20

186.91

186.77

186.01

187.01

186.96

186.63

186.87

187.18

187.53
185.84

187.26

187.22

185.92

185.86

186.51
187.11

187.09

186.78

186.39

187.23
186.47

186.75

187.17
187.52192.47

191.83

191.61

191.37

191.99
191.85

186.98

187.82
189.49

187.69

186.78
186.43

191.47

191.77

191.90
191.96

190.98

190.38

190.58

188.61

190.67

188.57

187.56

187.95

193.02

189.66

186.73

187.27

186.89
186.70

186.29
186.64

190.62

186.50

189.24
189.97

188.79 190.03

188.98

188.29
186.21

186.39

le Pré au Maire

sur le Tureau

C
im

etiere

192.22

187.50

186.73

188.01

191.47

190.68
191.78

190.43

189.87
191.25

192.34

191.52

191.99
192.07

192.06

192.27

192.47

191.51
189.58

192.01

192.47

191.46

192.73

192.37

192.16191.84192.06

193.33

192.15192.51
193.11

193.41

193.33

191.85

193.29

192.59

193.72

192.82

191.33191.43

189.18
191.52

192.53

188.89

188.73

189.60

192.72

192.98

190.67

191.59

191.61

188.76

187.72

le Pré au Maire

190.43

190.29189.22

189.48190.20

190.75189.59

189.91189.09

189.45

190.48

189.96 189.46

189.61
189.78

188.55188.25

188.25

189.73
189.86

190.76
191.32189.20

189.6 9

188.93

190.70

189.11

190.53

189.03

189.86

188.93

190.57
190.39

189.25

189.65

189.25

188.85
188.98

188.84

188.13

188.45

188.48

188.30

188.63

188.99

190.15

188.58

188.96

188.75

191.22

189.21

189.72

190.27

188.88

188.78

189.00

189.08

189.15

189.47

189.98

189.12

189.81

190.84

189.49

189.33

189.46

188.36

190.59

190.40

190.11

191.21

190.48

189.41

188.26

1 87 .9 4

189. 36

190.15

189.40

189.87
191.25

190.72

191.96

192.06

190.20

191.20

191.99
192.07

192.57
192.72

192.16 191.52192.16

191.95

192.47

191.61
198.41

193.29

193.45 192.57

197.90

189.39

188.88190.06

191.33

194.33

189.94

189.73

193.68
190 .96

189.65

190.74

191.76

189.88

189.86

190.39 195.13

190. 35

190.5 0

190.27

190.89

189.51

190.34m

20/01/1910

Cotes interpolées

148.82m Cote déduite des laisses de crues des PHEC

Commune de CRY-SUR-ARMANÇON

 Pas de fenêtre 

Préfecture de l'Yonne

Points topographiques

Points topographiques modifiés

Cote déduite des laisses de crues des PHEC

Commune de CRY-SUR-ARMANÇON

Points topographiques

Plan de prévention des risques

naturels prévisibles

approuvé le 28 Avril 2011 

Commune de CRY-SUR-ARMANÇON

Plan de prévention des risques

naturels prévisibles

approuvé le 28 Avril 2011 
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Commune de CRY-SUR-ARMANCON

191.11

191.08

192.59

191.47

191.87

192.84
195.48

195.05

189.56

191.04

191.07

189.58

188.95
190.00

189.83
194.01

187.73

189.90

189.57188.32 189.07

189.07

189.40

187.01

187.83

188.11

190.58

188.78

189.58

189.43

189.55

193.79

189.74

189.51

189.03

193.03

193.55

188.85

187.52192.47

R.D. 228

Commune de CRY-SUR-ARMANCON

193.53

196.61

192.37

194.56

191.80

194.19

191.97

191.24

193.73

190.89

191.13

190.75

191.08

192.90

192.28

191.67

192.10

192.41

192.59

191.57

190.38

189.98
187.82

188.45

190.66

189.50

190.56

189.69

189.29

192.61

193.02

192.28

192.53

191.96

192.07

191.97

191.13

192.11

190.97

189.73

188.14

188.95 190.31

188.70

189.12
190.00

188.01

188.92

verger

192.52

194.00

195.76
196.05

194.61

195.50

199.05

195.59

195.00

197.32

196.13

195.46

197.47198.79

196.33

199.31

194.84

193.64

195.75

194.79

194.22

196.17

198.08

201.28

199.90

201.46

202.10
199.08

196.61

193.38 196.04

193.50

193.00

192.81

192.79

192.10

195.21

194.80 194.56

1 95 .23
192.23

192.12

192.31

192.47

191.86

192.52

194.49

193.10

194.16
194.69

193.55

19 4.54

192.66

192.33192. 53

194.06
19 3.37

193.44

193.11

192.67
193.23

192.72
193.04

192.75
192.84

192.74

les Enseignes

189.31

189.46

189.59

18 9. 59 189.67

189.33

189.59

189.41

1 89 .47

189.28

189.19

189.43

189.15

189.21

189.70

189.69

189.48
189.86

190.25

190.28

189.43

189.79

190.13

190.73

190.37 190.40

190.32

190.50

190.09

190.58

191.71

189.99

190.60
191.82
191.67

193 .85

192.52

194.00

19 4.7 8

194.61

190.13

189.27

189.60

189.72

189.08
189.08

189.08

189.15

189.04

189.24

189.44

189.09

189.39

189.14

189.27

189.13

189.20

189.13

189.05
189.12

189.81

189.33

190.78
189.92

191.50

189.40

189.97

190.00

190.15

189.60

190.04

188.68
189.72

189.32

192.38

191 .16
192.16

194.56

192.47

192.80191.86

192.52

190.96

le Saussis

190.66

195.89

192.41

191.99

191.79

189.31 189.60

190 .66

19 4.29

191.93

19 2.16

190.57

195.37

195.38

192.84

191.90

1 94 .17
192.22

191.86
190 .66

192.10
193.15

190.65

192.71

192.05

189 .80

1 91.6 5

189.52

191.84
191.88

191.85
190.38

193.29

193.45 192.57

189.19
191.10

190. 03

190.13

191.84
191.94

191.99

20/01/1910

191.04m

20/01/1910
Commune de CRY-SUR-ARMANÇON

Carte des aléas

Version

Date Service instructeur 

Bureaux d'études

juillet 2010

1

Commune de CRY-SUR-ARMANÇON

Carte des aléas

Service instructeur 

Bureaux d'études SOGREAH (2004) Alp'Géorisques (2010)

Direction départementale des territoires

Commune de CRY-SUR-ARMANÇON

Alp'Géorisques (2010)

Direction départementale des territoires

191.77192.17

192.85
196.00

201.05

202.37

202.81

201.26

200.65

202.03

203.74

201.43

201.71

198.34

200.87

201.14

199.78

197.17

196.31
197.55

198.81

196.31

199.99

198.81

197.10
193.45

196.24

194.26

194.30

191.77

198.50

193.73

192.10

193.65

192.73

193.35
196.54

201.88

202.27

198.37

199.95

201.21

200.43
198.58

198.21

197.00

199.08
199.13

202.26

200.57

200.88

201.00

199.16

199.05

201.26

203.43

202.45

203.13

202.96

203.31

203.09
202.47

203.16

203.59

202.21

201.28

201.46

202.73

202.37

202.81

202.77

203.71

203.63

201.92

202.10

199.10

202.22

201.07

202.47

202.92

200.00202.98

203.79

203.74

202.41

201.81

le Poirier Bonnajot

189.75
189.82

189.59

189.52
189.62

189.55

190.11

190.04

190.07

189.86

190.01

189.90

18 9.9 3189.98
190.03

190.00

191.64

190.41

190.38

190.40

190.36

190.37

190.24

190.26

190.42
191.69

190.73
194.56

196.34

193.26

190.17

194.20 190.88

190.47

195.00

199.13

200.57

190.18

190.00

190.11

190.45

190.29

190.58

190.40

190.22

190.40

190.29

195.61

197.11
197.19 193.62

191.80

195.55

190.43

199.10

19 0.80

19 3. 11

192.17
192.42

197.02
196.3 4

190.73
192.20

191.84
1 90 .8 5

192.25
192.16

191.70

189.97

191.72

189.8 9

192 .12

189.63
189.78

190.56

192.27

191.67

192.03
191.27

190.26

191.69

190.30

18 9.99

194.68

191.92

190.25

0 500

Mètres

250

198.90
197.58

199.53

202.35

197.14
197.73

200.62
200.84

202.47

201.11

202.42

202.74

203.39

203.74

201.40

202.56

les Herbues

la Comelle

190.77

190.34

190.51

190.65

191. 42

190.54

191.26

190.50

191.90

191.94

190.42

190.61

190.58

190.40

190.35

190.86

190.79

190.57

191.07

190.72

192.73
191.24 191.25

196.16
193.16

194.49

198.17

195.46

192.99

197.41

196.67

198 .30

196.22

195.12

1 9 5. 1 6

1 95 .3 2

196.04

196.36

197.52

196.89
196.31

197.22

197.58

196.59

197.14
197.73

les Prés Saint Marc

peupliers

peupliers

1 9 1. 32

1 92. 23

19 2.0 5
1 91 .9 4

190. 96

192. 33

191.06
190.41

190.87

191.28

192.25
1 92 .3 4

19 1.3 2

191.99

190.72
190.95

19 2. 24

192.02
191.90

190.60

190.56

192.27

191.67

190.42

190.79

190.65

190.35
190.07

190.21190.68

190.33

190.27
190.47

191 .08
190.37

190.79

190.92

190.78

192.78m

20/01/1910

199.14

200.55

200.69

197.97

200.38200.49

201.80

205.00

192.78m

20/01/1910

190.97
190.92

19 0.53

191.55
190.74

193.97
193.76

195.00

197.50
197.77

199.36

199.87

200.62

200.51

199.43

199.14
197.97

190.86

190.80

191.26

190.99
192.06

1 92 .07

190.88

190.94

19 1.1 5

1 92 .0 1

19 1. 31

192.36

191.31
191.92

19 2.2 3

191.06

190.90

1 9 0. 53

190.45

190.77

190.97

190.76

19 0.53


